Ano XII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Julho de 2014 • Edição MMDCXXVIII



Prefeitura Municipal de Jurema

CNPJ: 01.612.585/0001-63 JUREMA Praça Nossa Senhora Perpetuo Soi CEP 64.782-000 – JUREMA – PI uo Socorro, Nº. 11-Centro - Fone/Fax (89) 3591 0005.

Portaria n.º 007/2014, Jurema - PI, 02 junho de 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUREMA, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal nº 02/2009, de 25 de Maio de 2009.

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a Senhora ELISMARINA DE MACÊDO SILVA, portadora do CPF n.º 000.971.813-31 e do RG nº 2.306.815 SSP/PI, para exercer o cargo em comissão de ASSESSORA NÍVEL I, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do município de Jurema/PI.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 4º - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Francisco José da Silva Neto Prefeito Municipal de Jurema/PI

Certifico para os devidos fins, que a presente portaria foi publicada no mural existente no átrio da Prefeitura Municipal e no "Diário dos Municípios".

MANULA Jesuito Gomes Ribeiro Chefe de Gabinete



Prefeitura Municipal de Jurema

TRESERVAL MUNICIPAL CE CNPJ: 01.612.585/0001-63

UREMA
Praça Nossa Senhora Perpetuo Socorro, Nº. 11-Centro - Fone/Fax (89) 3591 0005.
CEP 64.782-000 – JUREMA – PI

Portaria n.º 008/2014, Jurema - PI, 01 julho de 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUREMA, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal nº 02/2009, de 25 de Maio de 2009,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear o Senhor JONATHAN BARBOSA RIBEIRO, portador do CPF n.º 049.851.513-35 e do RG nº 3.333.507 SSP/PI, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR NÍVEL I, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, do município de Jurema/PI.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 4° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Francisco José da Silva Neto Prefeito Municipal de Jurema/PI

Certifico para os devidos fins, que a presente portaria foi publicada no mural existente no átrio da Prefeitura Municipal e no "Diário dos Municípios".





PREFEITURA MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ

DECRETO nº 072, de 27 de junho de 2014.

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO DECRETO Nº 066, DE 27/02/2014 QUE TRATA DE MEDIDAS PARA REDUÇÃO DE DESPESAS DE PESSOAL, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 101/2000 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS E SUAS POSTERIORES

A Prefeita Municipal do Morro do Chapéu do Piauí, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção das medidas de redução de despesas de pessoal, visando a reavaliação dos limites de gastos com pessoal, após a elaboração do Relatório de Gestão Fiscal do 1º semestre/2014, para averiguar se as despesas de pessoal do Município do Morro do Chapéu do Piauí, continua ou não ultrapassando o limite legal, previsto constitucionalmente e na LRF.

DECRETA:

Art. 1º - Fica PRORROGADO, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo de vigência do Decreto nº 066, de 27/02/2014, que trata da adoção de medidas para a redução de despesas de pessoal, nos termos da Lei Complementar nº 101/2000 e da outras providências e suas

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor a partir de sua assinatura e publicação, retroagindo seus efeitos a 26/06/2014.

Gabinete da Prefeita do Município do Morro do Chapéu do Piauí, aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e quatorze (27/06/2014).





ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000 CNPJ: 06.554.232/0001-78 Monte Alegre do Piauí

EXTRATO DE CONTRATO				
PROCESSO ADMINISTRATIVO N ° 017/2014			MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO 006/2014	
CONTRATANTE			CONTRATADA	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ, CNPJ: 06.554.232/0001-78.			JOÃO PACHECO CAVACALNTI - ME, CNPJ: 07.472.012/0001-68	
ESPÉCIE		NÚMERO	VALOR	
CONTRATO		012/2014	Vencedora do lote II exames em Corrente valor: R\$ 236.881,00 (duzentos e trinta e seis mil oitocentos e oitenta e um reais).	
ОВЈЕТО				
Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais				
Data de Assinatura: 15 de maio de 2014.			VIGÈNCIA: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado.	
CRÉDITO /DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA				
U.O.	FUNCIONAL		NAT.DESPESA	FONTE DE RECURSO
02.12.00	10.301.0001.2032.0000		3.3.90.39.00	0.001.00.000.000



PREFEITURA DE JUAZEIRO DO PAIUÍ SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SMAS CNPJ: 17.852.867/0001-78 Av. São Francisco, nº 39 - Centro, Juazeiro do Piauí. CEP: 64.343-000Fone (86) 3252-0088

smasdejuazejrodopjauj@gmail.com



EXTRATO DE CONTRATO № 010/2014

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social de Juazeiro do Piauí-PI

CONTRATADA: LARISSA ANDRADE TEIXEIRA VISGUEIRA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ASSISTENTE TECNICA

RECURSO: ACESSUAS TRABALHO VALOR TOTAL: R\$ 4.344,00

VIGÊNCIA: 6 (SEIS) meses DATA DA ASSINATURA: 01/07/2014

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais